πλινθοτονικά Non recte hunc locum cepit Christophorus. Intelligit enim Constantinus impetum illum animorum, quo Antiocheni Eusebium sibi Episcopum adficiere proponerant. Sicut postea per εἰσιν, intelligit judicium quo eundem elegerant. Legi igitur τὸ τημέντης ψηφίστο τοῖς αρχαῖοις, ο. ut scribitur in Fuk. ac Turnebi libro.

τηχεμικούς επιτελομένους. In veteribus schedis Bibliotheca Regiae scribitur τηχεμικόν, quod vulgo placet. Sed scripti codices Fuk. Savil. ac Turnebi aliam lectionem praferunt: τηχεμικόν, τηχεμικόν.

τηχεμικόν θηγανόμενον. Non dubito quin scribendum sit: ιτερός θηγανός θηγανόν. In codice Fuk. scriptum inveni: θηγανόμενον θηγανόν. Pollicetur scribitur τηχεμικόν.

αὐτὸν τὸν τηχεμικόν. Elegantissima lectionis, quam Christophorus non intellexit. Maior quidem, inquit Constantinus ipsam victoriā vel se videtur is qui paci maxime studet. Inaque pollicetur τηχεμικόν punctum ponendum est. ut habeat codex Regius, Fuk. & veteres schedas.

Τιδίαι τηχεμικόν εκατονταριάδην. Id est, sive quinque limitibus contentus sit. Est enim πενταλίμεγρον, unde Gromatici Scriptores dicit, quidem agros apud Graecos promiscue lumen, iam pro lectione quam pro limite. Ut enim limes agros, ita lectiones & controversias terminat. Porro scribendum videtur τηχεμικόν. Sequitur emendatioν τηχεμικόν. Quanquam Fuk. ac Turnebi codex habet τηχεμικόν anachorev.

εἰσέπερ τηχεμικόν. Scribendum est τηχεμικόν πλινθοτονικά. Non decet, inquit Constantinus, si hujusmodi deliberatio de eligendo in Eustathio loco Episcopo, aliis injuriam afferat. Nec alias Ecclesiis spoliare debet. Paulo post ascensionem Scaliger & Christophorus, qui τὸ τάπτων σημ. emendant. Atque ita in Fuk. & Savili codice & in veteribus schedis scriptum inveni.

αὐτὸν τηχεμικόν, αὐτὸν μετόπισθεν, id est, five minores ubi cuiusmodi est Cælaria, incole sunt; five maioris civitatis, cuiusmodi est Antiochia. Omnes, inquit, tam μητροπολιτας quam magnorum urbium cives, & quales sunt apud Deum. Quare minor oppida non sunt Ipolanda suis Episcopis. Idem paulo ante dixerat Constantinus; honores Ecclesiasticos similes esse omnes & equali in pretio habendos.

εἰσέπερ τηχεμικόν. Hacad precedentem periodum referri possunt. Atque ita post verbum πενταλίμεγρον sive punctum notandum erit, & locus sic veritus: ad eutalii, quod quidem ad communem fidem pertinet, nullatenus inferiores sunt, siquidem verum aperte volumus dicere. Quamobrem hoc non est hominem retinere, sed abripere, ο. Atque ita locus hic distinguitur in veteribus schedis.

τηχεμικόν συμβελών τηχεμικόν. Ex his colligimus Eusebium nostrum Antiochiam venisse una cum reliquis Episcopis, qui Eustathium Antiochenum Episcopum in Synodo condemnarunt; & Antiochenos post depositionem Eustathii cum penes ea detinere voluisse. Hoc est quod supra dixit Con-

stantinus οὐ καθάπερ, ἀλλ' αὐτοὶ ποιοῦσι μάλιστα. Idem tradidit Theodoritus in lib. 1. cap. 21.

Pag. 318. ὁ τῆς ὑπότιμας συνθέτης. Scribendum puto ὅτι τῆς ὑπότιμας συνθέτης εἰς τὸν ἄγαδον γνώμην αποδίδει τὸν πρ. εἰσαγωγαῖς. Subauditur enim τὸν νεόν verbum θάσασθαι. Quo i si quis vulgatam lectionē tueri velit, equidem non magnopere repugnabit.

καὶ τὴν διαφορὰν συχρότερον. Melius ni fallor legereatur τὴν διαφορὰν συχρότερον. Id est. ex multorum hominum collisione leintilla & flamme excitaris solent. Conjecturam nostram codex Fuk. nobis tandem confirmavit, in quo diserte scribitur τὴν διαφορὰν συχρότερον.

ἴτ. οὐ τὸν βούλον διασώματος. Christophorus hunc locum ita vertit: Ex quo portu sororibus seditionis praterite effectis, pacato mentis statu concordiam in eorum locum inducere. Verum in ea versione, multa sunt quæ probare non possum. Primo enim quod per πόνον διενεργούσι sordes seditionis intelligit, non placet. Mihi quidem videtur Constantinus innuere causam illam, propter quam depositus fuerat Eustathius; stuprum videlicet cuiusdam mulierculæ, de quo Theodoritus in lib. 1. historiæ. Idem etiam significat Constantinus paulo post, ubi dicit: πάντα τὸν ταῦτα λαμπρόν, οὐτεπὶ τούτοις αὐτῶν. Id est, quidquid navim corrumpebat, tandem ex sentina exhaustum est. Ubi tamen Christophorus sordes seditionis iterum interpretatur. Verum quomodo sordes de seditione dici possint, equidem non video. De stupro vero quod Eustathio objiciebatur, quin optime dicantur nemo dubitare potest. Est autem hic metaphora à portibus, qui purgari solent, quoties luto & cujusque modo ruderibus oppleti sunt. Jam vero verba illa οὐ ποστελλούσι. Ita, inquit Constantinus, Deo placeam ut vos amo, & vestræ lenitatis portum diligo, postquam ejus in illis sordibus concordiam cum probis moribus induxit. Certe hic sensus valde mihi arridet pro vulgata lectione. Jam enim concordes erant Antiochenes, & pacata erat sedition, tunc cum hac scriberet Constantinus, ut patet ex initio hujus Epistole.

τὸν φραγτὸν φραγτὸν ιγνώσκει. Scribendum passim corruptum est; sed præcipue hac clausura mendis fecerat. Quid enim sibi volunt hac verba? Ego non dubito quin legendum sit φραγτὸν φραγτὸν ιγνώσκει. Utitur enim hic Constantinus perpetua metaphora à navigatione, & Christianos comparat negotiatoribus qui mercature causa navigant. Pergite, inquit, feliciter ad lumen aeternum, vexillo crucis in navibus vestris erecto, & incorruptas mercenarum navem imponite. Jam enim quidquid navem corrumpere poterat, exhaustum est. Ita levia ac prope nulla mutatione facta, elegans & apertus jam sensus existit.